
334682-2025 Page 1/10

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 334682-2025 - Gara

Italia – Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori – DAC.0046.2025 Servizi di 
Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
OJ S 99/2025 23/05/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
E-mail: vi.bruno@rfi.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di 
Potenza
Identificativo della procedura: a3875447-1f82-482e-b1fa-2285b42d18b4
Identificativo interno: DAC.0046.2025
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 Servizi di riparazione e manutenzione di 
trasformatori

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Si rimanda a quanto previsto nei documenti di gara

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 20 600 571,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 5
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/334682-2025
mailto:vi.bruno@rfi.it


334682-2025 Page 2/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: Lotto 1 - Busta Tecnica - Economica
Identificativo interno: dac.0046.2025 - Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 
Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda a quanto previsto nello Schema di Contratto posto a 
base di gara

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Direzioni Territoriali di TORINO, MILANO, GENOVA

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 461 450,16 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rinvia al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity
/detail?opportunityId=2620

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2620
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620


334682-2025 Page 3/10

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia allo Schema di Contratto e ai relativi 
allegati
Accordo finanziario: Si rinvia al Disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del Bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: Lotto 2 - Busta Tecnica - Economica
Identificativo interno: dac.0046.2025 - Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 
Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda a quanto previsto nello Schema di Contratto posto a 
base di gara

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Direzioni Territoriali di TRIESTE, VENEZIA, VERONA

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0



334682-2025 Page 4/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 673 122,44 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rinvia al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity
/detail?opportunityId=2620

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2620
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia allo Schema di Contratto e ai relativi 
allegati
Accordo finanziario: Si rinvia al Disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del Bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620


334682-2025 Page 5/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

Lotto: LOT-0003
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: Lotto 3 - Busta Tecnica - Economica
Identificativo interno: dac.0046.2025 - Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 
Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda a quanto previsto nello Schema di Contratto posto a 
base di gara

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Direzioni Territoriali di BOLOGNA, FIRENZE, ANCONA

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 848 206,68 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rinvia al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity
/detail?opportunityId=2620

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2620

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620


334682-2025 Page 6/10

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia allo Schema di Contratto e ai relativi 
allegati
Accordo finanziario: Si rinvia al Disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del Bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

Lotto: LOT-0004
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: Lotto 4 - Busta Tecnica - Economica
Identificativo interno: dac.0046.2025 - Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 
Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda a quanto previsto nello Schema di Contratto posto a 
base di gara

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Direzioni Territoriali di ROMA, NAPOLI

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0



334682-2025 Page 7/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 461 450,16 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rinvia al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity
/detail?opportunityId=2620

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2620
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia allo Schema di Contratto e ai relativi 
allegati
Accordo finanziario: Si rinvia al Disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620


334682-2025 Page 8/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del Bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

Lotto: LOT-0005
Titolo: DAC.0046.2025 Servizi di Manutenzione per il Revamping Trasformatori di Potenza
Descrizione: Lotto 5 - Busta Tecnica - Economica
Identificativo interno: dac.0046.2025 - Lotto 5

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50532200 
Servizi di riparazione e manutenzione di trasformatori
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Si rimanda a quanto previsto nello Schema di Contratto posto a 
base di gara

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Direzioni Territoriali di BARI, REGGIO CALABRIA, PALERMO

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 156 341,56 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Si rinvia al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity
/detail?opportunityId=2620

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620


334682-2025 Page 9/10

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2620
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia al Disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia allo Schema di Contratto e ai relativi 
allegati
Accordo finanziario: Si rinvia al Disciplinare di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: Proposizione del ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 30 giorni dalla data della pubblicazione del Bando 
ovvero dalla piena conoscenza dell'atto ritenuto lesivo
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Vincenzo Bruno
E-mail: vi.bruno@rfi.it
Telefono: 0647308841
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2620
mailto:vi.bruno@rfi.it


334682-2025 Page 10/10

Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: 91106680597
Località: Roma
Codice postale: 00197
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0632872517
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 4a074e4a-60c7-40b0-a188-ab318e18d0e6  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 22/05/2025 10:14:49 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 334682-2025
Numero dell'edizione della GU S: 99/2025
Data di pubblicazione: 23/05/2025

mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it

		2025-05-22T22:11:22+0000




